que  agora  son  et  foren  de  aqui  endeante  pera  senpre  por  cada  dia  de  santa 
clara  vn  anjuersario  sobre  la  sepultura  donde  jaz  eno  dito  moesteiro  a 
dita  mjnna  madre  por  sua  alma  et  mjnna.  E  mjnna  manda  cumplida  et 

paga  et  todo  o  que  por  ela  mando  cumplir  et  pagar,  enno  mays  remanes- 
^ente  de  todos  meus  bees  mobeles  et  reyzes  et  enna  mjnna  metade  dos 
fumeiros  et  casas  que  de  foro  do  Cardeal  Meen  gon^alues  eu  et  o  dito  meu 
marido  oubemos  pera  senpre,  fago  mjnna  herdeira  onjuersal  a  lyonor  de 

Camoes  mjnna  prima  pera  que  con  a  mjnna  beygon  os  aja  et  herde  pera 
senpre.  E  aparto  todos  los  outros  meus  parentes  et  parentas  con  ginqo 

sóidos,  et  reuoco  et  dou  por  njhunas  et  de  njnguund  valor  todas  et  outras 
quaes  quer  mandas  et  codegillos  que  eu  aja  feytas  fasta  aquj  antes  desta, 

e  en  especial  qualquer  manda  que  feyta  ouvese  per  ante  afonso  froytoso 
notario,  que  quero  et  outorgo  que  non  vallan  nen  fagan  fe  en  juisio  nen 
fora  del  ssaluo  esta  tan  solamente  que  oje  este  dia  fago  per  ante  o  presente 

notario  et  testigos,  que  dou  et  outorgo  por  mjnna  manda  et  testamento  et 

mjnna  vltima  et  postromeira  voontade  que  quero  et  outorgo  que  valla  et 
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seja  firme  pera  senpre  asy  en  jujzio  commo  fora  del;  a  qual  contó  en  (;ent 
floryns  douro  que  peyte  de  penna  a  mjnna  herdeira  qualquer  persona 

que  contra  ela  for  et  pasar  asy  da  mjnna  parte  commo  da  estranna  pera 

a  quebrantar  en  parte  ou  en  todo;  e  ffago  cunplidores  desta  mjnna  manda 

quea  cunplan  por  meus  bees  et  syn  seu  dapno  aa  dita  mjnna  prima 
mjnna  herdeira  lyonor  de  Camoes,  e  con  ela  por  cunplidores  desta  dita 

mjnna  manda  ao  señor  juiz  lopo  de  montenegro  et  a  fernan  domingues 

clérigo,  aos  quaes  anbos  mando  dozentos  mrs.  a  cada  vn  por  rason  de 

cumplimento;  ea  pena  pagada  ou  non  pagada  esta  mjnna  manda  et  todo 
ho  en  ela  contheudo  seja  firme  et  valla  pera  senpre. 

Et  eu  iohan  Rodrigues  de  Cora  notario  publico  jurado  por  la  abtori- 
dad  apostólica  et  notario  publico  jurado  do  numero  da  villa  de  pontevedra 

et  escripuano  outrosy  publico  jurado  da  audiencia  et  abtos  dante  o  dito 

señor  juiz  por  lo  Reuerendisymo  señor  arzobispo  et  yglesia  de  santiago  a